
Tarifs 2023
scolaire

Tarifs applicables au 1er janvier 2023 la ville de Nogent-sur-Oise se réservant le droit d’apporter des modifications en 
cours d’année .  

Accueil périscolaire et restauration scolaire
Période scolaire : lundi, mardi, jeudi et vendredi

Accueil périscolaire

Tranches QF Nogentais 
(par jour et par enfant)

Extérieurs 
(par jour et par enfant)

T1 < 300 0,75 € 1,30 €
T2 301-450 1,15 € 1,70 €
T3 451-560 1,50 € 2,00 €
T4 561-650 1,65 € 2,15 €
T5 651-900 1,80 € 2,30 €
T6 901-1200 2,15 € 2,70 €
T7 > 1200 2,85 € 3,40 €

Restauration scolaire
Accueil périscolaire méridien

Tranches QF Nogentais 
(par jour et par enfant)

Extérieurs 
(par jour et par enfant)

T1 < 300 1,90 € 2,45 €
T2 301-450 2,15 € 2,70 €
T3 451-560 2,75 € 3,25 €
T4 561-650 3,15 € 3,70 €
T5 651-900 3,50 € 4,00 €
T6 901-1200 3,90 € 4,45 €
T7 > 1200 4,75 € 5,30 €

Si l’enfant est présent à l’activité mais n’est pas inscrit sur le planning du Kiosque Famille une majoration des tarifs sera appliquée à la famille (13 € par jour et par 
enfant pour l’accueil périscolaire méridien et 7 € par jour et par enfant pour l’accueil périscolaire).
Si l’enfant est inscrit sur le planning du kiosque famille mais absent à l’activité la famille sera facturée sur la base du tarif normal sauf situation particulière (maladie, 
absence de l’enseignant, grève dans les écoles…). 
cf : réglement intérieur des accueils périscolaires.     

Tranches Q.F Nogentais
base horaire*

T1 <300 0,21 €
T2 301-450 0,27 €
T3 451-560 0,32 €
T4 561-650 0,42 €
T5 651-900 0,58 €
T6 901-1200 0,70 €
T7 >1200 0,80 €

Tranches Q.F Extérieurs
base horaire

T1 <650 1,90 €
T2 651-1200 2,38 €
T3 >1200 2,85 €

Tranches Q.F ACSO
base horaire

T1 <650 1,05 €
T2 651-1200 1,32 €
T3 >1200 1,58 €

*tarif horaire de base appliqué sur l’heure du péricentre du matin ou du soir ou pour le repas. 

Périscolaire - mercredi


